

§ 12

Yttrande över ansökningar om godkännande av huvudman för fristående gymnasieskolor och gymnasiesärskolor i Stockholms stad och län

Svar på remisser från Skolinspektionen

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det som svar på remissen till Skolinspektionen.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 2020-03-24, dnr 1.6.1–1239/2020

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat 10 ansökningar om godkännande av huvudman för nya fristående gymnasieskolor i Stockholms stad och i resten av Region Stockholm. Därtill har inkommit 17 ansökningar om utökningar av befintliga gymnasieskolor.

Ansökningarna omfattar 1 061 utbildningsplatser per årskurs och läsår vid full utbyggnad, varav 503 platser i Stockholms stad och 558 platser i resten av regionen. Av de 503 platserna inom Stockholms stad avser 218 platser redan befintliga utbildningar som en ny huvudman ansöker om att få bedriva vidare. Därutöver har det inkommit 10 ansökningar om att bedriva nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU) vid två skolenheter omfattande totalt 64 utbildningsplatser per årskurs och läsår.

Behovet av utbildningsplatser i staden och i resten av regionen kommer kraftigt att öka fram till 2027. Antalet elever per utbildning är dock lägre på yrkesprogram än på högskoleförberedande program. Även en minskning med förhållandevis få elever skulle kunna påverka Stockholms kommuns förutsättningar att erbjuda en bred och kvalitativ utbildning på aktuella yrkesprogram.

Förvaltningen bedömer dock med beaktande av ovanstående att en etablering av de sökta utbildningarna inte skulle medföra påtagligt negativa ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska konsekvenser för eleverna eller den del av skolväsendet som anordnas av Stockholms kommun. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det som svar till Skolinspektionen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 14 april 2020. Ärendet har även behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 6 april 2020.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det som svar på remissen till Skolinspektionen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.